
100% Ökostrom
100% Servicequalität
100% Strom aus Österreich

9 Preisgarantie bis 30.06.2026
9 Gesamtrechnungslegung
9 12 Monate Mindestvertragslaufzeit

Ihre VORTEILE auf einen Blick!

Holen Sie sich grüne Energie ins
Haus mit Strom aus zertifizierter
Wasser-, Wind- und Sonnenkraft.
Ihr Strom wird ausschließlich
in österreichischen Kraftwerken
produziert.

Der preiswerte Einstieg in die  
ökologische Stromversorgung 

Preisblatt 
2025

Leistbarer Ökostrom mit Herkunftsgarantie
Der Umstieg auf 100 % erneuerbare Energie ist jetzt möglich!  
Die Gartenstadt Tulln gibt dem Klima- und Umweltschutz die höchste Priorität und bietet 
deswegen ihren Bürgerinnen und Bürgern unter der Marke „TullnEnergie“ ein  
tolles Ökostrom-Angebot.

*) Sie erhalten von uns als Neukunde/in, im ersten Lieferjahr einen Rabatt von 20 % auf den 
Energieverbrauchspreis. Der Neukundenrabatt wird bei der Jahresabrechnung berücksichtigt. 

Die Preise sind reine Energiepreise. In den angeführten Energiepreisen nicht enthalten 
sind Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelte sowie die gesetzlich vorgegebenen 20% 
USt. (sofern der Wert nicht brutto angeführt wird), Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge, 
Pauschalen und Abgaben in der jeweils gültigen Höhe sowie allfällige Kosten, Steuern, 
Abgaben, sonstige wie auch zukünftige Kosten aufgrund gesetzlicher oder 
behördlicher Bestimmungen. Ebenfalls nicht enthalten sind allfällige, gesetzlich 
geregelte Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie Energielieferanten in 
Rechnung gestellt werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der jeweiligen 
Gemeinde abhängig sind.

Tarifblatt gültig für: Haushaltskunden mit standardisiertem Lastprofil und maximal 100.000 
kWh Jahresverbrauch. Tarifblatt nicht gültig für Teilnehmer an einer Energiegemeinschaft 
(BEG, GEA, EEG).

Tarifvoraussetzung: Zahlung via SEPA-Lastschriftmandat, Zustimmung zur Online- Rechnung 
und -Kommunikation, Registrierung zum TullnEnergie Kundenportal.

Mindestlauftzeit 12 Monate; Gültig ab 5. Juni 2025
100 % aus Erneuerbaren (63,39 % Wasserkraft, 27,42 %  Windenergie, 9,19 % sonstige Erneuerbaren)

100 % der Nachweise kommen aus Österreich

STROMKENNZEICHNUNG
gem § 78 Abs 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2023 

für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023

TECHNOLOGIE HERKUNFT

TullnStrom  
RELAX 25.6 

TullnEnergie 
Minoritenplatz 1, 3430 Tulln 
Tel.: +43 (0) 2272 690 060  |  tullnstrom@tullnenergie.at  |  www.tullnenergie.at 

15,80 ct/kWh netto

18,96 ct/kWh brutto

Grundgebüh
r:

€ 5,00 netto/Zähler und Monat

€ 6,00 brutto
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AKTION
-20%

Rabatt*

100% Ökostrom




